MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2023000879865

Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 11/2023, Contrato Nº 73/2023. Contratado: L. Oliveira Construções Ltda, CNPJ Nº
37.743.946/0001-58. Objeto: Revitalização Praça Telmo Motta, conforme Convênio Nº 928609/2022, MDR. Valor: R$ 249.918,99
(duzentos e quarenta e nove mil novecentos e dezoito reais e noventa e nove centavos). Assinado em: 13/07/2023. Rodrigo
Daniel Bloch - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2023000879828

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2023. CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM INSTALAÇÃO DE USINA SOLAR FOTOVOLTAICA NO
CENTRO DE REMATES DE OVINOS NO MUNICÍPIO DE UNISTALDA-RS. O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições torna
público a REPUBLICAÇÃO DO EDITAL da Tomada de Preços nº 02/2023 em razão da necessidade de alteração das exigências
habilitatórias no que se refere à qualificação técnica. Data da realização: 01/08/2023 às 08:30 hrs na Prefeitura Municipal de
Unistalda. Edital: www.unistalda.rs.gov.br. Informações: (55)99613-2414 ou licitacao@unistalda.rs.gov.br. Unistalda, RS, 14 de
julho de 2023. José Gilnei Manara Manzoni Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000879881

AVISO DE SUSPENSÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o edital em epígrafe foi
SUSPENSO. Mais informações no sitio www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183.0299. Gabinete do Prefeito Municipal,
em 13/07/2023.

Protocolo: 2023000879883

ERRATA
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, veiculou na edição de 13/07/2023, “AVISO DE REABERTURA E ALTERAÇÃO –
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023”, agendado para dia 31/07/2023 às 09 horas, porém o correto dia 31/07/2023 às
08 horas e 30 minutos. Venâncio Aires, 13/07/2023.

MUNICÍPIO DE VILA FLORES
Protocolo: 2023000879444

Estado do Rio Grande do Sul - MUNICÍPIO DE VILA FLORES
O Município de Vila Flores-RS, em conformidade com a Lei Fe deral nº 14.133/21, COMUNICA A ABERTURA DE LICITAÇÕES,
cujos Editais encontram-se disponíveis no site www.vilaflores.rs.gov.br , conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 031/2023 – Contratação de serviços de Oficina de Artesanato, para a Secretaria da Saúde. Abertura:
31/07/2023, às 08h30min.
Concorrência Eletrônica nº 006/2023 – Contratação de empresa para execução da obra de Pontilhão em Concreto Pré-moldado
(materiais e mão de obra). Abertura: 03/07/2023, às 14h.

Vila Flores, 14 de junho de 2023. EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2023000879868

Tomada de Preços Nº 06/2023. Objeto: construção do Centro Cultural e Turístico - 2ª Etapa, conforme Contrato de Repasse Nº
918146/2021 do Ministério da Cultura. Julgamento: 03/08/2023, às 09h. Local: Centro Adm. Mun., na Av. Nove de Maio, 1015.
Informações: no Centro Adm. Mun., fone: 55 3552-1005, site: www.vistagaucha-rs.com.br e e-mail: compras@vistagaucha-
rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 14/07/2023. Claudemir José Locatelli - Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE BARRA DO QUARAÍ
Protocolo: 2023000879860

TOMADA DE PREÇO N.º 24/2023

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 159Diário Oficial Nº 135

http://www.vilaflores.rs.gov.br/